(99) Πρηγῆς est pronus. Ergo interpretatio huic loco non convenit. Credo ergo Euthymium legisse πρησθεῖς, ut est in scholio Apollinarii, in codicibus Mosquensibus ad hunc locum. Nam adjectivi

A vero ait : *Ducunt Jesum a Caiapha ad prætorium. Erat autem mane, et ipsi non introierunt in prætorium, ut non contaminarentur, sed ut ederent pascha* *. Per totam enim noctem examinaverant eum, et nunc (pp) transferebant. Sed, oim saniam | eadem perpetrantes et ad mortem tradentes, non putabant se inquinari : ingredi autem ad tribunal, contaminationem ducebant, culicem liquantes, et camelum glutientes.

CAP. LXVII. De Judæ pœnitentia.

Vers. 3. *Tunc* — Vers. 4. *innocentem*. Videns quod ad mortem condemnatus esset a Judæis Christus. Oportebat autem ante prodicionem pœnitentia duci. Sed talis est diabolus : ante peccatum non permittit videre malum, ne sequatur resipiscentia : postquam autem peccatum omnibus numeris est expletum, videre permittit, ut mœrore afficiat, et in desperationem præcipitet. *Peccavi*, inquit, *tradens sanguinem innocentem*, ut effunderetur.

Vers. 4. *At illi* — *videris*. Etiam Judas dicens, *Peccavi, tradens sanguinem innocentem*, injuste eum mori testatus est. Judæi quoque respondentes, *Quid ad nos? tu videris*; testimonio ejus assenserunt, et veritatem, licet inimici, confessi sunt : instigante autem furore, omne crimen in Judam declinantes, ipsi affectione jam ebrui, ad eadem Christi impelluntur.

Vers. 5. *Et* — *se suspendit*. Peccatum quidem coram omnibus confiteri, ac projicere argenteos, resipiscentiæ fuerunt : laqueo vero se suspendere, desperationis. Agnovit siquidem et pœnituit eum, ac confessus est : veniam autem ab eo qui hanc dare poterat, non requisivit : neque enim permisit eum diabolus sic pœnitentia duci, quo ad Christum iret in quem peccaverat : sed hunc ante perfectam pœnitentiam abduxit, utpote conscientiæ remorsuum non ferentem. Cum ergo ad hunc clementissimum confugere oporteret, ille ad mortem potius confugit, ut a desperata tristisque vita citius liberaretur. Et neque id continuo assecutus est, prout cupiebat : agnitus enim a quibusdam depositus (qq) est ne profocaretur : deinde postquam in secreto quodam loco, modico vixisset tempore, præceps factus sive præcipitatus, inflatus, disruptus ac diffissus est medius, et effusa sunt omnia viscera ejus, sicut ait liber Actorum *. Quod si etiam in

πρηστή; equidem exempla ignoro. Vide etiam Munteri Fragmenta Patrum Græcorum. Fascie. I, p. 17; Hafniæ 1788, 8. Nititur autem hæc tota res tabulosa et tragica narratione Papiæ, hominis nugacis ac nullius fidei. Nec enim ἐξηγήσεις ille, sed μύθους scripsit.

(1) Ita legunt etiam nonnulli in Actibus.

(2) Πάντα, interponit **A**.

(pp) *Nunc*. Non est in Græco.

(qq) *Depositus*, etc. Laqueo solutus est. Forte κατατέθη legit.

eo scriptum est, quod pradium comparavit de mercede iniquitatis, non tamen hoc fuit post strangulationem, ut quidam putant. Id enim declarans Chrysostomus, agrum siguli fuisse dicit pradium illud. Triginta siquidem argentei quibus hic paratus est ager, ipsi Judæ merces erat iniquitatis, quam adversus præceptorem perpetravit. Quid enim hujus proditione iniquius? Intelligamus ergo qui argenti sumus amatores, quomodo Judas et peccatum perpetravit, et pecuniæ fructum non accepit, et propriam animam perdidit.

Vers. 6. *Principes* — est. Impudenter fatentur pretium esse sanguinis sive cædis emptionem. Corbonas autem erat thesauri repositorium in templo, hoc est, donorum receptaculum. Puto autem id fuisse quod dicebatur Gazophylacium. Gaza enim Romanis divitiæ appellantur.

Vers. 7. *Consilio autem inito* — Vers. 8. *hodie-nam diem*. Multo melius eis fuisset hos in corbonam misisse: nequaquam enim quod perpetratum est adeo divulgatum fuisset. Ipsi vero ad redargutionem fœdi homicidii sui agrum emerunt, cujus nomen tuba clarius illud publicaret. Neque hoc utcumque faciunt, sed sumpto inter se consilio: ubique enim consilium incunt, ut nemo immunis relinquatur. Liber quoque Actorum ait, pradium illud vocatum esse Aceldema, hoc est, pradium sanguinis. Hic itaque est ager de quo ille liber loquitur.

Vers. 9. *Tunc* — Vers. 10. *Dominus*. In libro quidem Jeremiæ qui communiter legitur, hoc scriptum non est, restat ergo ut in apocrypho ejus scriptum sit. (Verisimile etiam est postmodum abjecta hæc esse ab eo libro qui legitur, dolo ac malitia Judæorum, sicut etiam in multis aliis verbis (rr) factum est.) Acceperunt ergo summi sacerdotes pretium Christi pretiosissimi quem æstimaverunt qui sunt a filiis Israel, videlicet Israelitæ. Dicit autem eosdem summos sacerdotes, quando ad eos dixit Judas: *Quid vultis mihi dare, et ego vobis eum tradam*? At illi constituerunt ei triginta argenteos. *Constituit mihi*, hoc est, dixit mihi Dominus.

Vers. 11. *Jesus autem* — *præside*. Ubi eum adduxissent ad prætorium, dicit Joannes, quod exivit ad eos Pilatus, et ait: *Quam accusationem affertis adversus hominem hunc? Responderunt et dixerunt ei: Nisi esset hic malefactor, non tibi tradidissemus eum. Dixit ergo eis Pilatus: Sumite eum vos et secundum legem vestram judicate eum*?, etc. Illi itaque tradiderunt eum Pilato ad interficiendum, non